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Zápis č. 5/2016 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

 
Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110 
Doba konání: 4. července 2016 od 19:00  
Přítomni: Miloš Jelínek, Jaruška Králová, Yvona Kunová, Jiří Pejša, Romana Jiráková 
 
Navržený program: 
 
1) Zahájení 
2) Schválení programu 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4) Volba místostarosty  
5) Smluvní vztahy s obcí 
6) Vyhlášení záměru a pronájmu 
7) Rozpočtové opatření  
8) Různé  
9) Závěr 
 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 19 hodin 
zahájil a řídil starosta obce Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).  
 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, že pří-
tomno je pět členů zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupi-
telstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Ad 2) Schválení programu: 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na 
úřední desce, jak je uveden shora (příloha č.2). 
Vzhledem k událostem posledních dnů navrhl rozšíření bodu 4) Volba místostarosty o změny 
v zastupitelstvu. O tomto návrhu dal hlasovat. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozšíření bodu 4) dnešního programu o změny 
v zastupitelstvu obce Střezimíř.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
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Ad 3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a 
Romanu Jirákovou. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Jaruš-
ku Královou a Romanu Jirákovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Ad 4) Změny v zastupitelstvu a volba místostarosty  
 
Starosta obce seznámil přítomné se změnami v ZO, které obdrželo dvě rezignace.  
Písemnou rezignaci na mandát člena zastupitelstva předal osobně dne 6. června 2016 mís-
tostarosta Robert Kostka (příloha č. 3). Podle § 55 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí, tím zaniká dnem 6. června 2016 mandát Roberta Kostky jako člena 
zastupitelstva obce. 
Další písemnou rezignaci  na mandát člena zastupitelstva poštou zaslala dne 30. června 2016 
členka zastupitelstva Markéta Dvořáková, nejdříve z osobních, poté opravila na zdravotní dů-
vody (příloha č.4). Podle § 55 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, 
tím zaniká dnem 30. června 2016 mandát Markéty Dvořákové jako členky zastupitelstva obce. 
 
Podle výsledků voleb již není další náhradník na kandidátní listině Sdružení nezávislých kandi-
dátů obce Střezimíř, kterou vedl Jiří Klimeš. Proto zastupitelstvo obce Střezimíř zůstává nadále 
pouze 5ti člené, což je ze zákona nejmenší možný počet členů zastupitelstva.  
 
Vzhledem k odstoupení Roberta Kostky starosta obce navrhuje jako nového místostarostu 
Romanu Jirákovou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Romanu Jirákovou jako místostarostku obce Střezimíř.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
Ad 5) Smluvní vztahy s obcí 
 
Starosta předkládá ke schválení smlouvu o směně pozemků, kdy obec Střezimíř převádí na 
AGRO STŘED s.r.o. parcelu s parcelním číslem 718 - orná půda o výměře 565 m2 a AGRO 
STŘED s.r.o. převádí na obec Střezimíř parcelu s parcelním číslem 594/3 - trvalý travní porost 
o výměře 628 m2 
(příloha č. 5). 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje podpis Směnné smlouvy, podle které obec Střezimíř 
převádí na AGRO STŘED s.r.o. parcelu s parcelním číslem 718 - orná půda o výměře 565 m2 a 
AGRO STŘED s.r.o. převádí na obec Střezimíř parcelu s parcelním číslem 594/3 - trvalý travní 
porost o výměře 628 m2 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4  bylo schváleno. 
 
 
Ad 6) Vyhlášení záměru pronájmu 
 
Obec vyhlašuje záměr pronájmu na prostory v čp.6, které v současné době provozuje Yvona 
Kunová. Záměr se vyhlašuje z důvodů výměny prostor s Olgou Vojtěchovskou. 
 
Další záměr, který se bude vyhlašovat, je záměr  na pronájem obchodu v obecní budově čp.47, 
s možností pronájmu od 1.8.2016. Markéta Dvořáková podala k tomuto dni písemnou výpo-
věď (příloha č. 6) z prostor obchodu. K 31.7.2016 uzavírá obchod Flop ve Střezimíři. 
 
 
Ad. 7) Rozpočtové opatření  
 
Starosta spolu s účetní předložil ke schválení rozpočtové opatření č.4/2016 (příloha č.7). 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č.4/2016.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 
Ad. 8) Různé 
 
Starosta obce informoval : 

- Posílení stanovišť kontejnerů u nádraží, o jeden kontejner na plast a o jeden na papír. 
- Na obec koupen přívěsný vozík za obecní auto pro potřeby prací na obci. 
- Strouha podél obecní cesty z Hvížďalky na Novou Střezimíř, kde došlo při lokální bouř-

ce k jejímu zaplavení nánosem z polí, bude i s propustky uvedena do původního stavu.  
- Starosta doporučil připojit se k územní studii krajiny celého území ORP Votice - 
Přínos :  
Jasná koncepce krajiny využitelná pro budoucí dotace na realizace v krajině: erozně ohro-
žené plochy, protipovodňová opatření, udržení vody v krajině, prostupnost krajiny (mezi 
obcemi). Podklad pro komplexní pozemkové úpravy a podklad pro územní plány. 

 
Jaruška Králová informovala : 

- letošní Vítání občánků bude v neděli dne 28. 8. 2016 od 10hod., pravděpodobně 
v Kapličce sv. Vojtěcha 
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Romana Jiráková informovala : 

- oslavy 120. výročí založení SDH se budou konat 20. 8. 2016. Další info včetně progra-
mu můžete sledovat na webu obce. Všichni jsou srdečně zváni. 

 
 
Poté starosta předal slovo přítomným občanům obce. 
 
Propustek na cestě z Hvížďalky na Novou Střezimíř 
Václav Hronek oznámil, že jako vlastník sousedního pozemku pod obecní cestou, respektuje 
rozhodnutí ZO ohledně čištění strouhy i propustku a na výzvu starosty ještě na OÚ doplní svůj 
návrh řešení přívalové vody z pozemků nad cestou, která propustky dále pokračuje na jeho 
pozemek, formou věcného břemene. 
Konstatoval, že na podzim propustek čistil, ale pak se to díky počasí a stavu okolních pozemků 
ucpalo. 
 
Strouha u silnice ze Střezimíře směrem k Nové Střezimíři 
Požadavek občanů z Nové Střezimíře na vyčištění i strouhy od Střezimíře k Nové Střezimíři. Je 
zanesená z polí – bude vyhověno, obec zajistí. Dle p.Svatoše p.Houžka dává do této strouhy 
hobliny a žádá obec, aby ho upozornila. P.Svatoš předal fotodokumentaci (příloha č. 8). 
 
Soudní řízení – manželé Houžkovi x Obec Střezimíř 
P.Svatoš opět přišel s tím, že obec má uplatňovat nárok na „neprávem“ oplocený pozemek. 
Starosta obce již po několikáté sdělil, že soudní řízení je v současné době přerušeno, a že to je 
již věcí soudu, obec v tom nemůže udělat svévolně sama žádné rozhodnutí. 
 
Ucpávající se vpusť v Nové Střezimíři 
RNDr. Kebrt žádá o razantní řešení vpustě na komunikaci před p.Komendovou. Starosta obce 
se vyjádřil, že tuto vpusť obec bude řešit. 
Dle p. Hronka tato vpusť ústí na pozemek p. Houžky, tedy ústila, než to s p. Hášou svedli na 
pozemek p. Hronka, aby nebyly problémy s p. Houžkou – uvádí to jen jako informaci.  
 
Voda na cestě po přívalových deštích 
P. Svatoš žádá, aby se řešila voda valící se po přívalových deštích po cestě k jejich pozemku, 
předal fotokumentaci (příloha č. 8). Starosta obce řekl, že přívalové deště bohužel zasáhnou 
řadu pozemků a pokud budou v takto extrémní síle, škody to může způsobit. 
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Ad 9) Závěr 
 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:00 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Rezignace Roberta Kostky 
4) Rezignace Markéty Dvořákové 
5) Směnná smlouva s AGRO STŘED s.r.o. Mezno 
6) Výpověď z prostor obchodu v čp. 47 obce Střezimíř 
7) Rozpočtové opatření č.4/2016 
8) Fotodokumentace od p.Svatoše 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 10.7.2016 
 
Zapisovatel:   Ověřovatelé:      Starosta: 
 
 
Yvona Kunová  Jaruška Králová Romana  Jiráková              Miloš Jelínek 


